

متن پرسش

سلام استاد عزیز: نظرتان راجع با این مطلب چیست؟ جدیداً چیزی که خیلی ناراحتم می کند شور و شوق رفقای حزب الهی!! برای ثبت نام و شرکت در پیاده روی اربعین است. بدعتی است که تقویت گفتمان اسلام آمریکایی و به حاشیه راندن اسلام ناب و ضد استکباری اولین نتیجه آن است. و عجیب هم موفق بوده. مناسک جدید التاسیس (اگر شیخ انصاری را خیلی قدیم نگیریم) یا لاقل جدیدالهیاتی که با موفقیت طراحان آن و استقبال گسترده عشاق زیارت کربلا حتی حزب الهی ها!!! مواجه شده. چند کد لاقل برای شک کردن به درستی حرکت میلیونی عشاق امام حسین: ۱- اجتماع اربعین بزرگتر از اجتماع عاشورای کربلاست. و عاشورا سالروز جهاد و شهادت است و اربعین، سالروز اولین زیارت! برجسته تر شدن اربعین از عاشورا یعنی چربیدن «اسلام زیارتی» بر «اسلام جهادی» در یک ساحت. مثلاً اجتماع مردمی. مثلاً چرا پیاده روی عزاداران را در عاشورا با این عرض و طول نداریم ولی در اربعین داریم؟ عاشورا که هم حس و حال و فضا آماده تر است و هم تعطیلات بیشتری داریم؟ ۲- جهاد علیه ظلم و شهادت امام حسین مقوله ایست جهانی که می تواند همه آزادیخواهان را زیر بیرق امام حسین (علیه السلام) جمع کند. گاندی هندو و گلبرخی مارکسیست و ... اما زیارت مختص شیعه است و جدیداً در تقابل با بعضی قرائت های اهل سنت که آن را مثلاً کفر می دانند توسط کسانی که دشمن خویش را سنی ها گرفته اند در حال پررنگ شدن است. عاشورا و جهاد و شهادتش برای طرد استکبار و ظلم است و همه مظلومین را در گفتمان خود وارد می کند اما برجسته سازی «زیارت»، تقویت گفتمان شیعه در تخاصم با گفتمان سنی است. پیاده روی و تجمع میلیونی اربعین در سالروز اولین زیارت قبر امام حسین، کارکردی ندارد جز اینکه استمرار و بیشتر شدن «زیارت» را در چشم مثلاً وهابیت کند. چه در چشم کردنی! بزرگترین اجتماع جهان! ۲۰ میلیون سال گذشته و احتمالاً امسال خیلی بیشتر از پارسال. مانور و قدرت نمایی شیعه در برابر اهل سنت یا به بیان حضرات وهابیت و ایجاد رعب در این دشمنی که باید اصلی باشد! بازتولید گفتمان شیعه در تخاصم با غیریتش؛ گفتمان تسنن. تضاد کامل با آرمان وحدت... ۳- فلذا همین است که می بینیم سردمدار دعوت به پیاده روی اربعین در میان مراجع، سید صادق شیرازی است. (لینک نمی دهم، خودتان در گوگل سرچ کنید). حتی وحید هم خیلی کمتر از شیرازی به آن تاکید دارد. اصلاً خیلی کم اشاره کرده. شیرازی است که اربعین را روز جهانی «لیبک یا حسین» نام نهاده. ۴- ولی رهبری که در مورد حرکت های خیلی کوچک تر مانند اردوهای جهادی بارها صحبت و آن را تایید کرده اند و از اهمیت و فایده آن گفته اند، تا کنون کلامی درباره این حرکت عظیم! نگفته اند. عجیب نیست؟ حرکتی عظیم و

میلیونی و پر از معنویت و زیبایی عشق پیر و جوان به امام حسین و به جان خریدن غایت دهن سرویسی برای «زیارت» امام حسین.. ۵ - در ادامه مناسک سازی ها و پررنگ کردن مناسک های از پیش موجود است. روندی که تپه هایی تولید می کند و بر تپه های قبلی خاک می ریزد تا کوه شوند و قله عاشورا دیگر شاخص و راهنما نباشد... پهن کردن فاطمیه تا ۲۰ روز و جدیداً پیشنهاد پهن تر شدن تا یک ماه (بگذریم از اینکه در زمان امام اصلا در تقویم نبود و...)، دهه نو پدید صادقیه، محسنیه، دهه جعلی کرامت، دهه بزرگداشت امام هادی (ع)، هفته برائت (تفصیل این مورد را قبلاً گفته ام و شاید بعداً هم بگویم) اجمالاً ارجاع به صحبت آقا درباره لزوم انحصار راه انداختن دسته عزاداری به عاشورا (این هم برای ولایتمداران بی تحلیل که لااقل آقا را قبول دارند).

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: زیبایی های حرکت شیعه همیشه حیرت آور است. اعمال امّ داود را که در ۱۳ تا ۱۵ ماه رجب می توان انجام داد با آن همه برکات که شرط آن روزه داری است با اعتکاف در این ماه همراه می کند تا نورّ علی نور باشد. پیاده به زیارت امام حسین «علیه السلام» رفتن که در روایات ما هست از یک طرف، و در اربعین به زیارت حضرت رفتن که حضرت امام عسکری «علیه السلام» بر آن تأکید دارند و آن را نشانه ی تشیع می دانند، از طرف دیگر را در حماسه ی پیاده روی اربعین جمع می کند تا هویت تشیع را که حقیقت اسلام است به نمایش بگذارد. بنده در متنی که روی سایت تحت عنوان «حضور تاریخی ما در راستای اربعین حسینی» به عنوان سرفصل سخنرانی ام هست، عرایضی داشته ام، شاید کمک کند. این که امسال ملاحظه می فرمایید در موضوع اربعین سازمان حج و زیارت وارد شد به جهت تأکید مقام معظم رهبری «حفظه الله» بود و اساساً وقتی از عاشورا سخن گفته می شود شامل لوازم آن از جمله اربعین نیز می شود. شما از حرکت جابر بن عبدالله انصاری آن صحابه ی صاحب اسرار پیامبر خدا «صلوات الله علیه و اله» و تلاشش برای زیارت حضرت سیدالشهداء «علیه السلام» در اولین اربعین غافل نباشید زیرا او متوجه است که با حفظ نهضت حضرت سیدالشهداء «علیه السلام» اسلام در فضای خفقان اموی محفوظ می ماند و امیدی را که امویان با شهادت حضرت سیدالشهداء «علیه السلام» داشتند را، ناامید کرد و نگذاشت کربلا فراموش شود. بنده در کتاب «کربلا؛ مبارزه با پوچی ها» بحثی را صرفاً در رابطه با زیارت اربعین کرده ام تا جایگاه اربعین جهت حفظ نهضت حضرت سیدالشهداء «علیه السلام» و به بارنشستن حرکت آن حضرت معلوم شود. موفق باشید